despesas de aluguel, o projeto fortalece a inclusão social e o vínculo comunitário, 

assegurando que as unidades habitacionais sejam entregues em condições adequadas 

de uso e habitabilidade, em conformidade com as diretrizes estabelecidas no termo de 

compromisso firmado com o Ministério das Cidades. 

Orçamento-Base: R$ 6.258.093,46 (seis milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, 

noventa e três reais e quarenta e seis centavos), sendo que R$ 5.600.000,00 (cinco 

milhões e seiscentos mil reais) serão pagos com recursos através do programa Minha 

Casa Minha Vida - Termo de Compromisso 990481/2025/MCidades/Caixa e R$ 
658.093,46 (seiscentos e cinquenta e oito mil, noventa e três reais e quarenta e seis 
centavos), serão pagos com recursos próprios 

Prazo de execução: 18 (dezoito) meses 

Critério de medição: por etapa e frente executada, previsto no cronograma da PLE, de 

acordo com o parágrafo 9º do art. 46 da Lei 14.133/2021.